
Strana č. 1 z 3 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 24/2016 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 13. 6. 2016, 18:00 – 19:30 hod 

Místo Knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Sylva Bigasová, Ing. Miroslav Nejedlý, Ing. Michal Vondra, Mgr. Jan Zeman, 

Radek Zeman, Zdeněk Kamlach, Richard Kocina, Mgr. Romana Rýcová  

Nepřítomni: Miluše Hromádková 

Ověřovatelé Radek Zeman, Ing. Michal Vondra 

Hosté p. Filištein, p. Gorčica, p. Bednář, p. Vyšín 

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-24/2016 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ.  

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

02-24/2016 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Radek  Zeman, Ing. Michal Vondra. 

Výsledek hlasování: 5/0/2. 

  

18:05 hodin – příchod p. Kocina. 

03-24/2016 Kontrola usnesení zápisu č. 22/2016 z 2.5.2016 a č. 23/2016 z 30.5.2016. 

Bod č. 8-14/2015  - Žádost p. Müllera o pronájem pozemku p.č. 254/3 v k.ú. Boršov nad Vltavou. 

Současné nájemní smlouvy jsou vypovězeny a budou se uzavírat nové „pachtovní smlouvy“ dle 

občanského zákoníku. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 14-20/2016 – Žádost o prodej části pozemku p.č. 562/9 v k.ú. Boršov nad Vltavou. OZ 

požaduje prověřit, zda by prodejem nedošlo k pokácení dubů, které se na tomto pozemku 

nacházejí. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod 8-21/2016 – Žádost manželů Mikulášových o odkup pozemku p.č. 601/1 v k.ú. Boršov nad 

Vltavou. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod 9-22/2016 - OZ projednalo žádost  p. Koldinského o koupi pozemku p.č. 613/14 v k.ú. 

Boršov nad Vltavou. Pozemek byl využíván dosud jako zahrádka. 

Usnesení: OZ vzalo žádost o koupi pozemku na vědomí a pověřuje komisi místního 

hospodářství k prověření stavu věci. 

Bod 04-23/2016 – Mgr. Bigasová upozornila na základě stížnosti  občanů obce Boršov nad 

Vltavou na houkání vlaků v nočních hodinách.  

Pan starosta tuto stížnost prověřil a sdělil přítomným, že po výměně starého mostu mohou vlaky 

po novém mostě jezdit zvýšenou rychlostí, a proto by strojvedoucí soupravy při průjezdu vlaku 

měli výstražně zatroubit.  

Bod 06-22/2016 - OZ projednalo záměr pronajmout firmě  Pavelec, s.r.o. pozemek p.č. 410/1 

v k.ú. Boršov nad Vltavou o výměře 1000 m² v době od 1. června do 31. srpna 2016. 

Usnesení: bod trvá 

04-24/2016 Starosta obce, Mgr. Zeman, seznámil přítomné se zněním „Smlouvy o spolufinancování 

projektové dokumentace“ , uzavřené mezi Obcí Boršov nad Vltavou a Správou železniční 

dopravní cesty, státní organizace. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního podílu 

z rozpočtu obce Boršov nad Vltavou SŽDC, s.o. na zpracování dodatku k předmětné dokumentaci 

stavby „Rekonstrukce mostu v km 4,007 trati odb. Rožnov – Černý Kříž. Výše finanční 



Strana č. 2 z 3 

spoluúčasti činí 165.000,- Kč + DPH.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení:OZ odsouhlasilo „Smlouvu o spolufinancování projektové dokumentace“ a tím  se 

zavázalo poskytnout SŽDC, s.o.  finanční částku  ve výši 165.000,- Kč + DPH. 

05-24/2016 OZ projednalo žádost  Tělocvičné jednoty SOKOL Boršov nad Vltavou o finanční výpomoc ve 

výši 5.000,- Kč při pořádání akce „Dětský den se Sokolem“, který se koná dne 4.6.2016.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční příspěvek  ve výši 5.000,- Kč  Tělocvičné jednotě 

SOKOL Boršov nad Vltavou na pořádání akce „Dětský den se Sokolem“. OZ souhlasí 

s uzavřením smlouvy na uvedený finanční příspěvek.  

06-24/2016 Starosta obce seznámil přítomné s částkou, kterou utržili společně SDH Boršov nad Vltavou, SDH 

Zahorčice a SDH Jamné za svoz kovového šrotu. Tato částka činí 10.908,- Kč. Dále pan starosta 

navrhl rozdělení částky mezi jednotlivé SDH takto: SDH Boršov nad Vltavou  částka7.500,- Kč, 

SDH Zahorčice částka 1.704,- Kč, SDH Jamné částka 1.704,- Kč.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ odsouhlasilo rozdělení finančních prostředků za svoz kovového šrotu: SDH 

Boršov nad Vltavou 7.500,- Kč, SDH Zahorčice  1.704,- Kč, SDH Jamné  1.704,- Kč.  

OZ souhlasí s uzavřením darovací smlouvy.  

07-24/2016 OZ projednalo žádost SDH Zahorčice o finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč na celodenní 

sportovní turnaj ve volejbale,  který proběhne dne 25.6.2016 v Zahorčicích. Jedná se o příspěvek 

na občerstvení, ceny a volejbalové míče.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč SDH Zahorčice na 

sportovní turnaj ve volejbale. OZ souhlasí s uzavřením smlouvy na uvedený finanční 

příspěvek. 

08-24/2016 OZ projednalo závěrečný účet Obce Boršov nad Vltavou za rok 2015 a opatření k nápravě 

zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2015 obce Boršov nad Vltavou. Dále OZ projednalo  účetní závěrku Obce Boršov nad Vltavou 

k 31.12.2015.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ projednalo závěrečný účet Obce Boršov nad Vltavou na rok 2015 a souhlasí 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad a přijímá opatření k nápravě zjištěných chyb a 

nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 

Obce Boršov nad Vltavou. Chyby a nedostatky budou v roce 2016 napraveny.  

Dále zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Obce Boršov nad Vltavou k 31.12.2015 

s kladným výsledkem hospodaření 5.262.687,26 Kč.  

09-24/2016 OZ projednalo schválení vzorové smlouvy  „Smlouva o nájmu hrobového místa“. 

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení:OZ odsouhlasilo návrh vzorové smlouvy „Smlouva o nájmu hrobového místa“.  

10-24/2016 OZ projednalo schválení dotace na „Opravu MK Třešňová“ ve výši 210.000,- Kč. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí přijetí dotace od Jihočeského kraje ve výši 210.000,- Kč.  

11-24/2016 Starosta obce seznámil členy OZ s územní studií týkající se lokality  č. 41 a 44 – Poříčí – Pod 

Včelnou.  

Usnesení: OZ konstatuje, že uvedená územní studie lokality  č. 41 a 44 – Poříčí – Pod 

Včelnou je v souladu s územně plánovací dokumentací Obce Boršov nad Vltavou. 

12-24/2016 Členům OZ byla předložena rozpočtová opatření č. 7, 8, 9 a 10 na rok 2016 (příloha č. 1) . 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 7, 8, 9 a 10 na rok 2016.  

13-24/2016 OZ projednalo žádost ředitelky MŠ v Boršově nad Vltavou pí. Kubáňové Aleny o finanční 

příspěvek ve výši 5.843,- Kč, který bude použitý na občerstvení při příležitosti slavnostního 

otevření „Přírodní zahrady“ v Mateřské škole Boršov nad Vltavou.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční příspěvek ve výši 5.843,- Kč na občerstvení při 

slavnostním otevření „Přírodní zahrady“ v Mateřské škole Boršov nad Vltavou. Osoba 

určená k vypořádání dokladů – paní Kubáňová Alena.  

14-24/2016 OZ projednalo Smlouvu č. CB-014330021745/001 o zřízení věcného břemene – povinný Obec 

Boršov nad Vltavou, oprávněný E.ON Distribuce, a.s. – pozemek parc. č. 2477/16, 2477/38, 

3301/83, 3326/4 v k. ú.  Zahorčice u Vrábče, obec Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice – 

kabel NN.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 



Strana č. 3 z 3 

Usnesení:OZ souhlasí s uzavřením smlouvy č. : CB-014330021745/001 o zřízení věcného 

břemene.  

15-24/2016 OZ projednalo revizi bodu č. 15 zápisu č. 9/2015. Správné znění bodu: OZ projednalo záměr 

pronajmout  p. Václavu Němcovi část pozemku parc. č. 410/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou o 

výměře cca 40 m², účel pronájmu zahrádka.  

Dále OZ projednalo revizi bodu č. 3 zápisu č. 10/2015, kontrola usnesení k bodu č. 15 zápisu č. 

9/2015. Správné znění bodu: OZ projednalo návrh ceny, za kterou bude pronajata část pozemku p. 

Václavu Němcovi par. č. 410/1 v k.ú. Boršov nad Vltavou o výměře cca 40 m². Cena byla 

stanovena ve výši 300,- Kč/kalendářní rok.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ odsouhlasilo revizi bodu č. 15 zápisu 9/2015 a bodu č. 3 zápisu č. 10/2015 ve 

správném znění.  

16-24/2016 Členové OZ projednali záměr pronajmout část pozemku parc. č. 710/322 v kat. území Boršov nad 

Vltavou společnosti FLOSMAN.   

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem pronajmout část pozemku parc. č. 710/322 v kat. území 

Boršov nad Vltavou.  

17-24/2016 Starosta obce seznámil přítomné s opakujícími se stížnostmi občanů na probíhající akce na 

fotbalovém hřišti. Po následující  diskusi bylo hlasováno o konání „Dokopné“ v sobotu 18.6.2016 

s tím, že hudební produkce bude ukončena ve 24:00 hodin a celý areál okolo stanu a fotbalové 

klubovny bude vyklizen do 00:30 hodin.  

Výsledek hlasování: 5/2/1. 

Usnesení: OZ odsouhlasilo konání „Dokopné“ s tím, že ukončení akce bude ve 24:00 hodin  a 

v 00:30 hodin zde bude naprostý klid.  

18-24/2016 OZ projednalo záměr prodat nepojízdný travní traktor Starjet a sněhovou radlici. 

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem prodat nepojízdný travní traktor Starjet a sněhovou 

radlici. 

19-24/2016 OZ projednalo žádost FK Boršov nad Vltavou o poskytnutí finančního příspěvku  na úhradu 

energií spojených s provozem fotbalového klubu ve výši 5.930,- Kč.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ odsouhlasilo žádost FK Boršov nad Vltavou o poskytnutí finančního 

příspěvku ve výši 5.930,- Kč. OZ souhlasí s uzavřením smlouvy na uvedený finanční 

příspěvek. 

20-24/2016 OZ projednalo smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 20160405-1 se společností 

STARNET, s.r.o., IČ: 260 41 561, sídlem Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, která se týká 

pozemku parc. č. 492/17 v k.ú. Boršov nad Vltavou, ve smyslu zřízení věcného břemene – 

služebnosti inženýrské sítě spočívající ve zřizování, provozování a udržování vedení komunikační 

sítě. 

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením výše uvedené smlouvy. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 
 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Rouhová  Pavlína                                starosta obce Radek  Zeman 

 Ing. Michal Vondra 

     


